
Forretningsmæssigt behov
Århus Kommune er organiseret i seks magistratsafdelinger, og har ledelsesmæssigt  
behov for at skabe overblik over projekter på tværs af disse. Desuden har kommunen  
et ønske om at understøtte og forbedre gennemførelse og styring af projekter. 

Til at imødekomme dette behov, har Århus Kommune valgt at implementere projekt- 
portalen ProjectFlow fra FlowIT. ProjectFlow understøtter ledelsens behov for at få  
overblik over projekterne på tværs af magistratsafdelingerne samt projektledernes  
og projektdeltagernes behov for styring og deling af dokumenter i projekterne. 

Århus Kommunes projektportal anvendes til at:

•	 Skabe overblik over sammenhænge mellem projekter og overordnede politikker
•	 Give overblik over projekters og programmers forventede effekter
•	 Skabe overblik over status, fremdrift og risici
•	 Synliggøre koordineringsbehov og kritiske bindinger via afhængigheder mellem projekter
•	 Skabe sammenhæng mellem projektstyringen og porteføljestyringen
•	 Understøtte projektarbejdet med udgangspunkt i Århus Kommunes fælles projektmodel

Eksempel på en overbliksvisning: status og fremdrift for udvalgte projekter

ProjectFlow i Århus Kommune
Case

Fakta
Baggrund 
Århus Kommune har behov for at kunne skabe overblik over 
tværgående projekter i kommunen og for at understøtte  
projektstyring og projektgennemførelse generelt.

Løsning
Løsningen er en projektportal, ProjectFlow, som understøtter 
arbejdsprocesser i forbindelse med projekt- og portefølje-
styring i Århus Kommune.

Fordele
•   �Overblik over sammenhænge mellem projekter i projekt-

porteføljen
•   �Overblik over status, fremdrift og risici
•   �Overblik over projekters og programmers forventede   

effekter
•   Grundlag for prioritering af projekter
•   Hurtige og enkle arbejdsprocesser i projektarbejdet

Teknologi
ProjectFlow er baseret på FlowITs løsningsplatform Core-
Flow, som er udviklet på basis af Microsoft SharePoint  
Server fra Microsoft

Leverandør
FlowIT A/S
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“Projektportalen ProjectFlow skaber overblik 
over de tværgående projekter i kommunen. 
Dermed skabes grundlag for forbedret prioritering 
og styring samt bedre kommunikation til  
interessenter og beslutningstagere”. 

Rasmus Ry Nielsen, Chef for Tværgående Udvikling & IT.



Rapporter og overbliksvisninger 
ProjectFlow er opbygget af et hierarki af programmer og projekter. Hvert program og 
projekt har sin egen ”hjemmeside” - f.eks. et programweb og et projektweb. På hjemme-
siden præsenteres relevant information for det enkelte program eller projekt, hvilket gør 
det nemt og overskueligt for brugeren at orientere sig.

På tværs af de forskellige programmer og projekter i projektportalen kan man trække  
ledelsesinformation, som præsenteres i rapporter. Det er såvel webbaserede rapporter, 
som Word-baserede rapporter, som kan distribueres til politikere m.fl.

For at sikre orden og struktur i de mange projekter, er der indbygget en projektoprettelses-
guide. Guiden bidrager til ensartet oprettelse af projekter. Projekternes livscyklus giver 
mulighed for, at brugeren kan filtrere på f.eks. kommende og igangværende projekter.  
Det er desuden muligt at arkivere projekter.

Om Århus Kommune 
Århus Kommune er indbyggermæssigt landets næststørste kommune med godt 300.000 
indbyggere. Med sit høje indbyggertal er kommunen blandt de 100 største administrative 
enheder i EU.

Ledelsesmæssigt er Århus Kommune bygget op omkring seks magistratsafdelinger:  
Borgmesterens Afdeling, Sociale forhold og Beskæftigelse, Teknik og Miljø, Sundhed  
og Omsorg, Kultur og Borgerservice samt Børn og Unge.

Læs mere på www.aarhuskommune.dk

Om FlowIT A/S 
FlowIT A/S er et software- og løsningshus etableret i 1999. FlowITs mission er at styrke 
organisationers evne til at samarbejde ved at levere løsninger til digitalisering af projekt- 
og driftsprocesser. FlowITs produkter er udviklet på platformen Microsoft SharePoint.

FlowITs kunder er primært mellemstore og store organisationer. FlowIT har løst opgaver 
for bl.a. Københavns Kommune, Region Sjælland, Sparinvest, HTH Køkkener, Digital 
Sundhed, IT- og Telestyrelsen og mange andre.

FlowIT er i kraftig vækst, og er i 2009 for tredje gang kåret af Børsen som gazellevirksomhed.

Læs mere på www.flowit.dk
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